
ZÁKLADNÍ ŠKOLA AMATEŘSKÁ ŠKOLA KOCLÍŘOV, okres Svitavy 

se sídlem  

Koclířov 123, 569 11 Koclířov 

ORGANIZAČNÍ  ŘÁD  ŠKOLY 

PROVOZNÍ ŘÁD MATEŘSKÉ ŠKOLY 

Č.j.:   27/8/18    2018 /2019 

Vypracoval: Ing. Milan Ancin, ředitel školy 

Schválil:  Ing. Milan Ancin, ředitel školy  

Směrnice nabývá platnosti ode dne: 28.8.2018 

Směrnice nabývá účinnosti ode dne: 3.9.2018 

Změny ve směrnici jsou prováděny formou číslovaných písemných dodatků, 

které tvoří součást tohoto předpisu. 

  

 (Odst. 2 zákona č.258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 

souvisejících zákonů) 

 

Zařízení pro výchovu a vzdělávání jsou povinna vypracovat provozní řády, v nichž je 

stanoven režim dne zohledňující věkové a fyzické zvláštnosti dětí a mladistvých, 

podmínky jejich pohybové výchovy a otužování, režim stravování včetně pitného 

režimu. Návrhy a změny provozního řádu posuzuje příslušný orgán ochrany veřejného 

zdraví. Orgán ochrany veřejného zdraví může nařídit úpravu provozního řádu podle § 7 

odst. 2 zákona č. 258/2000 Sb. pokud podmínky v něm uvedené nevedou k ochraně 

veřejného zdraví.
 1

 

 

 

 

 

                                      
1
 zákon č.258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů 



1. Údaje o zařízení: 

Mateřská škola Koclířov je součástí  ZÁKLADNÍ ŠKOLY A MATEŘSKÉ ŠKOLY 

KOCLÍŘOV, okres Svitavy 

Adresa školy:   Koclířov 123, 569 11 

Tel.: 461 543 148 

IČO:  710 09 426 

Ředitel:  Ing. Milan Ancin 

  

Typ MŠ:  celodenní s pravidelným provozem 

Kapacita: 28 dětí 

Provozní doba:   6:00 – 16:00 hod 

Využití zařízení pro jiné aktivity: 

- Společenské akce pro děti a jejich rodiče, prarodiče 

- Stravování jiných strávníků 

  

2. Režimové požadavky: 

Režim dne je přizpůsoben heterogenní skupině dětí, ve věku 2 - 7 let. Učitelky jsou povinné 

ho pružně přizpůsobovat aktuálním potřebám dětí. V mateřské škole je dostatečně dbáno               

na soukromí dětí, pokud mají potřebu uchýlit se do klidného koutku a neúčastnit se 

společných činností, je jim to umožněno. 

 a/  Nástup dětí:   

Dle potřeb rodičů nejlépe do 8:00 - kdykoliv během dne po domluvě s učitelkou, rodiče jsou 

povinni dítě osobně předat paní učitelce. Při nástupu dítěte do školky je uplatňován 

individuálně přizpůsobený adaptační režim. 

b/  Spontánní hry:   

Od příchodu dětí do pobytu venku a po odpoledním odpočinku - probíhají celý den, prolínají 

se s činnostmi řízenými učitelkami ve vyváženém poměru, se zřetelem na individuální 

potřeby dětí. 

 

 



 c/  Didakticky cílené činnosti:   

Probíhají v průběhu celého dne formou individuální, skupinové či kolektivní práce učitelek s 

dětmi, vycházejí z potřeb a zájmů dětí. K těmto činnostem jsou určeny vedle herny i prostory 

školní jídelny a knihovny. 

 

 d/  Pohybové aktivity:  

- Denně zdravotně zaměřené cvičení a pohybové hry  

- Průběžně pohybové chvilky a hudebně pohybové činnosti  

- Denně dostatečné zařazování pohybu při spontánních hrách a pobytu venku 

 e/  Pobyt venku:  

Minimálně 2 hod. denně - dle počasí, dopoledne 10:00 -11:30 hod, odpoledne po odpočinku 

až do odchodu dětí domů. V letních měsících se činnosti přesouvají co nejvíce ven. Pobyt 

venku se neuskutečňuje při mrazu pod  -10°C, při silném dešti, větru a při inverzích. 

Pozemek k pobytu venku: 

Co nejvíce využíváme školní zahradu, občas vycházky. 

Údržba školní zahrady:   

1 x za 2 týdny sekáme trávník, denně zakrýváme pískoviště, v létě dle potřeby zavlažujeme 

trávník i pískoviště. 

Písek v pískovišti je kopaný a každý rok bývá vyměněn. 

 Způsob využití pobytu venku:  

Spontánní i řízené činnosti vždy s poznávacím cílem a pohybovou aktivitou. 

  

f/  Odpočinek, spánek:  

Vychází z individuálních potřeb dětí, po obědě cca 30 min odpočívají všechny děti při čtení 

pohádky, děti s nižší potřebou spánku vstávají, učitelky jim nabízejí náhradní aktivity. Dětem 

paní uklízečka denně připravuje lehátka do herny tak, že nejprve proklepe a ustele lůžkoviny. 

Navrch složí dětem pyžama, aby došlo k jejich provětrávání. 

 

 



g/ Stravování:  

- vlastní strava připravená ve školní kuchyni 

- od 6:00 hod. je zajištěn teplý čaj pro příchozí děti 

- přesnídávka – 8:30 hod. Děti si samy dají jídlo na tácek a odnesou ke stolečku. Pití nalije 

paní učitelka a za pomoci předškoláků ho roznese malým dětem. Předškolní děti se obsluhují 

samy. 

- obědy se vydávají v 11:30 -  polévku i hlavní jídlo připravuje paní kuchařka, dítě má právo 

si určit množství, nejstarší děti používají příbory, po jídle si každý uklidí nádobí na určené 

místo. Všichni zaměstnanci vedou děti k samostatnosti, malým dětem pomáhá dle potřeby 

paní učitelka. 

- svačina - 14:00 - paní kuchařka připraví dostatečnou nabídku nápojů a potravin;                                              

po svačině děti odnášejí nádobí na místo k tomu určené. 

Jiní strávníci: 

- Cizí strávníci: od 11:00 do 11:30 hod. je jídlo vydáváno do jídlonosičů 

- Základní škola: od 11:45 – 14:00 hodin ( dle rozvrhu) 

 

 h/ Pitný režim:  

- děti mají po celý den tekutiny k dispozici, kdykoliv si mohou samy z konvice nalít. Nápoje 

se obměňují (čaj ovocný, čaj bylinný, čaj černý s citronem nebo medem, ovocné a vitamínové 

nápoje). Skleničky dávají děti po použití do samostatné nádoby s vodou, kterou paní kuchařka 

během dne vyměňuje. 

 i/ Otužování:   

       -  pravidelné větrání všech místností, 

       -  paní uklízečka sleduje vytápění budovy, redukuje na přiměřenou teplotu  

       -  dostatečný pobyt venku 

       -  kontrola přiměřeného oblečení dětí 

       -  jednou za rok se děti účastní plavecké výuky v krytém bazénu ve Svitavách 

                

 

 



3. Způsob nakládání s prádlem 

  

Ložní prádlo se mění jednou za 3 týdny a ihned je vypráno ve školní pračce a usušeno 

v sušičce. Ručníky v umývárně se mění dle potřeby nejméně 1 x týdně, pyžamo dle potřeby 

nejméně však za 2 týdny. 

 Pokud dítě onemocní v době, kdy je v MŠ, okamžitě jsou voláni rodiče, kteří si v co nejkratší 

době pro dítě přijedou. Místo, kde nemocné dítě odpočívalo, důkladně uklidíme za použití 

dezinfekčního prostředku. 

  

  

                                                                                                  ……………………………… 

                                                                                                        Ing. Milan Ancin 

                                                                                                                 ředitel školy 

  

  

  

  

  

  

 

 


